
Assinado eletmnicamente p  ir Francisco João Cardoso Filho - CPF: '.759.573- em 06/051202213:47:28 - IP com n°: 192.1 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA 	,• 

1SIUIIkYLI' 	 Ano VII - Edição N° CMLVI de 6 de Maio de 2022 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 5612022 

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 2 0  TERMO ADITIVO AO 1° CONTRATO N° 22010302-SEINFRA, 
DECORRENTE DA CCNCORRÉNCIA PÚBLICA N° 01/2021 -SEAGJSRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA. CJNTRATADk ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DRENAGENS (MEIO-FIOS E SARJETAS) NAS RUAS DE BAIRROS DO 
PERÍMETRO URBANO CE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 60 (SESSENTA) 
DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. CONTRATADA: RAFAEL ARAÜJO ÁVILA 
GOIS. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 03 DE MAIO DE 2022. 

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - LICITAÇÃO - AVISO DE ERRATA AO 
EDITAL 0212022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ A Presidente da CPI- comunica 
aos interessados ERRATA ao Edital da licitação TOMADA DE PREÇOS N° 0212022-RPPSV, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA 
EM INVESTIMENTOS E SISTEMAS DE GESTÃO DE CARTEIRA DE INVESTIMENTOS, PARA O FUNDO DE 
PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, 
ficando adiada a aberturi para o próximo dia 24 de maio de 2022, permanecendo os mesmo horários. As 
alterações estarão à (isposiçâo dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
Jicitacoes.tce.ce.gov.br , w ,w.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, 
no endereço Rua José Siq ieira, n° 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 04 de maio de 2022. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 9812022 

DECRETO N' 09812022, DE 06 DE MAIO DE 2022 

"Dispõe sobre a regulamentação da Lei Municipal n° 704, de 15 de dezembro 
de 2017, e dá outras providências." 

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso da atribuição que lhe confere o art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal no 704, de 15 de dezembro de 2017; 
DECRETA: 

Art. 12  Os investirrentos, doações, benefícios, auxílios e incentivos que tratam a Lei Municipal no 704, de 
15 de dezembro de 2017, serão concedidos pelo Município de Viçosa do Ceará por meio de programas e 
convênios das Secretarias Municipais da Cidadania e Promoção Social, Agricultura e Extensão Rural, Desporto e 
Lazer, Turismo, Cultura e Meio Ambiente e Educação. 

Art. 21  As doações e serviços a serem prestados no âmbito da ação social serão concedidos pela 
Secretaria da Cidadania e Promoção Social e devem atender necessidades urgentes da família para enfrentar 
riscos e vulnerabilidades advindas de perdas e danos à integridade pessoal e familiar, assim entendidos: 

1- fiscos: ameaça c e sérios padecimentos; 
II- perdas: privaçãc: de bens e de segurança material; e 
III-danos: agravos sociais e ofensa. 
§ 1 1  Os riscos, as perdas e os danos podem decorrer: 
1- da falta de: 
a) acesso a condi ões e meios para suprir a reprodução social cotidiana do solicitante e de sua família, 

principalmente a de alimentação; 
b) documentação; 

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho EI 	El 
CPF: —.759.573-:- em 0610512022 13:4728 - IP com n°: 192.168.10.67 

ww.vcosa.ce.gov .brldianoolicialf?id987 

p&,ia(sI 36.5 IJ 


